
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la Legge n. 107 del 13.07.2015, recante la riforma del sistema d’istruzione e formazione; 
VISTA l’Ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per il personale docente, educativo ed ATA, 

sottoscritto in data 13.05.2015 e valevole per l’a.s. 2015-2016; 
VISTI gli organici delle Scuole secondarie di secondo grado della Provincia di Sassari, per l’a.s. 2015/16; 
VISTI i l Decreto di questo Ufficio n. 6256 del 12.08.2015, concernenti le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie per 

l’a.s. 2015/16 relative a varie classi di concorso, tra le quali la c260 e la c270 ; 
VISTO l’art. 4, comma 81, della Legge 12.11.2011, n. 183, nella parte in cui prevede “allo scopo di evitare 

duplicazioni di competenza tra aree e profili professionali, negli istituti di scuola secondaria di II grado 
ove sono presenti insegnanti tecnico pratici in esubero, è accantonato un pari numero di posti di 
assistente tecnico”  

VISTA la circolare ministeriale n. 20965 del 15.07.2015 che dispone, in applicazione del disposto normativo di 
cui al punto precedente “a conclusione della mobilità per il personale ATA, l’ ITP in soprannumero 
presta servizio, sempre in qualità di ITP, per l’anno scolastico 2015/16, nella medesima Istituzione 
Scolastica dell’anno precedente, a fronte della vacanza del posto per il quale si procede 
all’accantonamento se di area laboratoriale corrispondente alla sua classe di insegnamento”; 

TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di impiego delle disponibilità indicate sopra indicate ai fini della 
migliore collocazione del personale a tempo indeterminato, classi di concorso C260, C270;  

 
DECRETA 

 

1) La rettifica delle utilizzazioni pubblicate con decreto n. 6256/15 nei limiti del personale di cui alla tabella sotto 
indicata: 

UTILIZZAZIONI CLASSE DI CONCORSO C260 E C270; 

 
NOMINATIVO DATA NASCITA TITOLARITA’ PP. PREC. SEDE DI UTILIZZAZIONE 

MANUNTA ANGELO 01.12.1964 SENZA SEDE (C260) 147 EX UTIL H 4 IPIA CALANGIANUS 

(C260) + H 14 AR02 IIS DON 

GAVINO PES TEMPIO 

PAUSANIA 

PINNA ANGELO 26.07.1961 SENZA SEDE (C270) 169 NO H 6 IPIA OLBIA (C270) + H 

12 AR02 IIS AMSICORA 

OLBIA 

 
2) le presenti determinazioni annullano e sostituiscono le precedenti di cui al provvedimento n. 6256/15 nei limiti 

delle integrazioni sopra riportate.  
 

Avverso il predetto atto, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi 
degli artt. 409 e ss. del c.p.c.. 

               Il Dirigente 
       Anna Maria Massenti 

                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                              Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93  

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0006935.16-09-2015


